
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立
特別支援教育総合
研究所所内ネット
ワーク配線整備工
事

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和5年6月21日
有限会社いわて防災
神奈川県横須賀市
不入斗町2-3-2

一般競争入札

同種の契約の予定
価格を類推されるお
それがあるため、公
表をしていない。

16,500,000 －

独立行政法人国立
特別支援教育総合
研究所囲障改修工
事

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和5年8月29日
堀建設株式会社
神奈川県横須賀市
金谷3-4-5

一般競争入札

同種の契約の予定
価格を類推されるお
それがあるため、公
表をしていない。

10,780,000 -

独立行政法人国立
特別支援教育総合
研究所研修棟熱源
設備改修工事

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和5年9月4日
文化興業株式会社
神奈川県横須賀市
内川1-7-23

一般競争入札

同種の契約の予定
価格を類推されるお
それがあるため、公
表をしていない。

26,290,000 -

独立行政法人国立
特別支援教育総合
研究所研究管理棟
他給排水設備改修
工事

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和5年10月2日
文化興業株式会社
神奈川県横須賀市
内川1-7-23

一般競争入札

同種の契約の予定
価格を類推されるお
それがあるため、公
表をしていない。

58,850,000 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

（単位：円）

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

様式３－１



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書又
は会計規定等の根
拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

（単位：円）

様式３－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

MIcrosoft365 A5一
式

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年7月26日

キャノンＩＴソリューション
ズ株式会社
東京都品川区東品川2-
4-11

一般競争入札

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるた
め、公表をして
いない。

1,754,500 －

独立行政法人国立
特別支援教育総合
研究所免許法認定
通信教育単位認定
試験における試験
資材輸送業務委託

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年8月7日

名鉄ゴールデン航空株
式会社
東京都江東区南砂7-
12-4

一般競争入札

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるた
め、公表をして
いない。

4,359,960 －

単価契約の
ため予定数
量に基づき
契約金額を
記載。

特別支援教育教材
ポータルサイト更新

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年8月7日

株式会社ディスカ
ヴァー・トゥエンティワン
東京都千代田区平河町
2-16-1

一般競争入札

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるた
め、公表をして
いない。

7,810,000 －

独立行政法人国立
特別支援教育総合
研究所令和５年度
免許法認定通信教
育単位認定試験実
施運営業務委託

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年8月9日
株式会社じんざいセン
ター・ゆずり葉
東京都港区新橋3-23-6

一般競争入札

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるた
め、公表をして
いない。

2,653,585 －

単価契約の
ため予定数
量に基づき
契約金額を
記載。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

公益法人の場合

（単位：円）

様式３－３



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

情報基盤システムサービス
10ユーザー追加

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年11月17日

NECネッツエスアイ株
式会社神奈川支店
神奈川県横浜市西区
みなとみらい2-3-5

会計規程　第53条 第1項 第1
号　イ
・契約上特殊の物品又は特別
の目的があるため買入先が特
定され、又は特殊の技術を必
要
とするとき。

同種の契約の予定
価格を類推される
おそれがあるため、
公表をしていない。

9,999,000 ―

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
随意契約によることとした業務
方法書又は会計規定等の根

拠規定及び理由
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

（単位：円）

様式３－４


	様式3-1（公共工事） 
	様式3-2（公共工事・随意契約）
	様式3-3（物品役務等）
	様式3-4（物品役務等・随意契約）

